
 

 

 

 

 

 

 

 

Zarządzenie Nr 67/2011 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 28 grudnia 2011r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Dębowy Ostrów”. 

 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U.  
z 2009r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.

1)
) zarządza się, co następuje. 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Dębowy Ostrów", zwanego dalej 
„rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu 
dębowego o charakterze naturalnym.  

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celów, o których mowa  
w ust. 1 są: 

1) zachowanie siedliska przyrodniczego: 9170-1 Grądu środkowoeuropejskiego; 
2) umożliwienie przebiegu naturalnych procesów przyrodniczych w fitocenozie rezerwatu; 
3) niewielka odległość od drogi krajowej Nr 3 oraz nowobudowanych: autostrady A-2 oraz 

drogi ekspresowej S-3. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczenia istniejących  
i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków zawiera załącznik  
Nr 1. 

§ 4. Obszar rezerwatu podlega ochronie czynnej. 

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, 
zakresu i lokalizacji zawiera załącznik Nr 2 do zarządzenia.  

§ 6. 1. Wskazanie obszarów i miejsc udostępniania dla celów naukowych oraz określenie 
sposobów ich udostępniania zawiera załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

2. Nie wskazuje się obszarów i miejsc udostępnionych dla celów edukacyjnych, turystycznych, 
rekreacyjnych i sportowych. 

§ 7. Na terenie rezerwatu nie wyznacza się miejsc, w których może być prowadzona działalność 
wytwórcza, handlowa i rolnicza. 

§ 8. Zakres ustaleń do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Świebodzin, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planów 
zagospodarowania przestrzennego województwa  dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń 
zewnętrznych: utrzymanie korytarzy ekologicznych łączących rezerwat przyrody z otoczeniem,  
w tym kształtowanie obiektów infrastruktury w sposób umożliwiający migracje roślin, zwierząt lub 
grzybów. 

__________________________________________________________________________ 
1 Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 76, poz. 489  

i Nr 119, poz. 804 oraz z 2011r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241 i Nr 224, poz. 1337. 

 

Poz. 142

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

———————————————————————————————————————————

DZIENNIK URZĘDOWY

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 stycznia 2012 r.



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

W Gorzowie Wielkopolskim 

Jan Rydzanicz 
 

Załącznik Nr 1 

 do zarządzenia Nr 67/2011 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wlkp. 

z dnia 28 grudnia 2011r. 
 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków. 

 

Lp. Identyfikacja zagrożenia Sposób eliminacji lub ograniczania zagrożeń 

Zagrożenia wewnętrzne 

1 

Brak odnowienia naturalnego dębu 

szypułkowego i starzenie się 

chronionego drzewostanu. 

Obserwacja procesów zachodzących  

w ekosystemie; przy braku odnowienia 

naturalnego odnawiać sztucznie 

2 

Neofityzacja- pojawienie i rozwój 

niecierpka drobnokwiatowego 

(Impatiens parviflora zajmującego 

przestrzeń i wypierającego rodzime 

gatunki roślin 

Ograniczanie występowania neofitów poprzez 

wyrywanie lub wykaszanie 

Zagrożenia zewnętrzne 

 Nie określono - 

 

Załącznik Nr 2 

 do zarządzenia Nr 67/2011 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wlkp.  

z dnia 28 grudnia 2011r. 
 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu  
i lokalizacji. 

 

Lp. 
Rodzaj działań 

ochronnych 
Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja 

działań 

ochronnych pow. 

[ha] 

1. 

Brak odnowienia 

naturalnego dębu 

szypułkowego i 

starzenie się 

chronionego 

drzewostanu 

Przy braku odnowienia naturalnego, 

wprowadzić odnowienie sztuczne 

Oddz. 85m 

1,8447ha 

 

 

 

Poz. 142
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego — 2 —



Załącznik Nr 3  

do zarządzenia Nr 67/2011 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Gorzowie Wlkp. 

 z dnia 28 grudnia 2011r. 
 

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnionych dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich 
udostępniania. 

 

Lp. Cel udostępnienia 
Obszar lub miejsca 

udostępnienia 
Sposób udostępnienia 

1. Badania naukowe 
Cały obszar 

rezerwatu 
Po uprzednim zgłoszeniu zarządcy terenu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego Poz. 142
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

— 3 —


		2012-01-13T12:13:55+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




